
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: MASSIMO DALLE LUCHE

Settore : SETTORE SERVIZI DI STAFF E GENERALI

Servizio : Risorse Umane

 
 

Numero Data

579 24-03-2020
 
 
 

OGGETTO:
CONCORSO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N.2
POSTI DI DIRIGENTE- APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI
CONCORSO E MODULO DOMANDA

 
 
 

Proposta n.  688 del 24-03-2020

Ai sensi dell’art. 5 comma 6 del “Regolamento sull’organizzazione dei controlli interni” il Dirigente Responsabile del Servizio
esercita il controllo di regolarità amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa

 
 

Il Responsabile
MASSIMO DALLE LUCHE

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

Determinazione n.  579 del 24-03-2020

1/3



 
IL DIRIGENTE

 
 

            Richiamata la delibera di Giunta n.408 del 23.12.19 avente ad oggetto l'approvazione del Piano
triennale del fabbisogno di personale 2020-2022 che prevede, per l'anno 2020, la copertura di n.2 posti
di dirigente, di cui uno presso il Settore Servizi Finanziari ed uno presso il Settore Lavori pubblici;
 
            Dato atto che la relazione tecnica allegata alla delibera di approvazione del PTFP 2020-2022,
prevede la copertura dei suddetti posti mediante concorso pubblico senza previo espletamento della
procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'articolo 3, comma 8 della legge 56/19;
 
            Visto lo schema di bando di concorso per la copertura di posti riservati al personale con
qualifica dirigenziale ed il modello da utilizzare per la presentazione della domanda di partecipazione;
 
            Dato atto che nello schema di bando non si dà luogo ad alcuna riserva in favore dei volontari
delle FF.AA., di cui all’art. 1014 del D. Lgs. n. 66/2010, in quanto la relativa percentuale non produce
alcuna unità;
 
Visti:
- il D.P.R. 487/1994 ss.mm.ii;
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
- il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii ;
- il Regolamento che disciplina le procedure di reclutamento del personale presso il Comune di Massa,
approvato con atto di G.M. n. 35 del 14/02/20;
 
            Attestata l'assenza di situazioni, anche potenziali, al conflitto di interessi in capo ai soggetti di
cui all'art.6 bis della legge 241/90 come introdotto dall'art.1, comma 41 della legge 6 novembre 2012,
n. 190;
 
 
            Visto il decreto sindacale n.138 del 06.11.2019 con il quale l'incarico delle funzioni dirigenziali
del settore Servizi di Staff e generali è stato confermato al Dott. Massimo Dalle Luche;
 
            Su proposta del Responsabile del procedimento Dott.ssa Marisa Caputo
 
 
 

DETERMINA
 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
2. di approvare l’allegato schema di bando concorso pubblico, per titoli ed esami (Allegato A) ed
annesso schema di domanda di partecipazione (Allegato B)- che costituiscono parte integrante del
presente atto- per la copertura di complessivi n. 2 posti di dirigente a tempo indeterminato e pieno, di
cui uno presso il Settore Servizi Finanziari ed uno presso il Settore Lavori pubblici;
 
 
3. di procedere alla pubblicazione dei bandi di concorso sulla Gazzetta Ufficiale 4^ serie speciale
concorsi , senza il previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del D.Lgs. n. 165/01 ai
sensi di quanto disposto all’art. 3, comma 8 della Legge19 giugno 2019, n 56 ;

Determinazione n.  579 del 24-03-2020

2/3



 
4. di dare atto che si procede all'indizione dei bandi di concorso pubblico nelle more della definizione
della procedura di mobilità obbligatoria di cui all'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 e che pertanto la
conclusione delle procedure concorsuali e l'assunzione dei vincitori è condizionata all'esito negativo
della suddetta verifica in corso.
 
 
                                                                                                                                 Il Dirigente
                                                                                                                      Dott. Massimo Dalle Luche

 

Determinazione n.  579 del 24-03-2020

3/3


